PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6206/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DEMARCAÇÃO
PINTURA DA FAIXA DE PEDESTRES
LOCALIZADA NA RUA OSCAR
WEINSCHENCK, EM FRENTE AO Nº 44,
BAIRRO CENTRO.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de demarcação  pintura  da
faixa de pedestres  localizada na Rua Oscar Weinschenck, em frente ao nº 44, bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação é realizada e tem como objetivo melhorar   a sinalização do local e dar
mais segurança aos pedestres.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 02/07/2021 - 11:36:53 Data do Processo: 02/07/2021 - 11:42:3
Processo: 6206/202